2025年 11月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桑 原  豊

 (コード番号：7191 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  太 田 博 之

 (TEL:03-5213-0250)

子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

株式会社イントラスト（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 桑原 豊、以下「当社」とい

う）は、2025 年 11月 21日開催の取締役会において、以下のとおりキャロルシステム株式会社

（以下「キャロルシステム」という）の株式を取得し、連結子会社化することについて、決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社は、総合保証サービス会社として、家賃債務保証を中心に、医療費用保証、介護費用保

証、養育費保証を展開しており、2024 年 5 月 10 日に開示した中期経営計画において、既存事

業の強化、業容拡大に向けた M&Aを成長戦略として掲げております。

キャロルシステムは、1991年に設立され、主に Webシステムと業務システムの開発を手掛け

ております。特に、CMS（コンテンツ管理システム）を活用した Webサイトの構築に強みを有し

ており、大手企業との取引実績に裏付けされた安定した技術力が評価されています。

キャロルシステムは、独立系の IT 会社として、創業 30 年以上の実績を有しており、当社の

子会社となることで、グループ業績に貢献いただけると考えております。

特に 保証契約の申し込み、審査、契約管理といった一連の手続きを、キャロルシステムの IT

技術を活用して、デジタル化・自動化をさらに推進することで、当社の業務効率への寄与を期

待しております。

また、当社が保証サービスを提供している管理会社、医療機関及び介護施設等に対し、キャ

ロルシステムの ITソリューション（システム開発、Webサイト構築など）を通じて、新規案件

を獲得する機会の創出を目指します。合わせて、当社が持つ保証事業における商品開発力・リ

スク管理のノウハウと、キャロルシステムの IT 技術を組み合わせることで、AI を活用した新

たな自社サービスの研究・開発にも力を入れていきたいと考えております。

この投資により、当社グループの成長を、キャロルシステムの IT技術でサポートし、両社の

サービスを融合させることにより競争力の強化が期待できると考え、株式を取得することにつ

いて、決議いたしました。

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 キャロルシステム株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区南平台町 16番 25号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 武藤 広文

代表取締役社長 唐鎌 秀輝

（４） 事 業 内 容 Webサイト企画・構築/業務システム構築

（５） 資 本 金 66百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年 2月 19日

（７） 大株主及び持株比率

株式会社クローバーホールディング  43.6％

個人株主 3名               42.4％

自己株式              13.9％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2023年 5月期 2024年 5月期 2025年 5月期

 純 資 産 270百万円 304百万円 327百万円

 総 資 産 573百万円 612百万円 608百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 18,644円 52銭 20,984円 51銭 23,214円 22銭

 売 上 高 1,245百万円 1,221百万円 1,251百万円

 営 業 利 益 17百万円 39百万円 32百万円

 経 常 利 益 35百万円 49百万円 45百万円

 当 期 純 利 益 24百万円 33百万円 29百万円

 １ 株 当た り 当期 純利益 1,683円 25銭 2,339円 99銭 2,091円 95銭

２．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社クローバーホールディング

（２） 所 在 地 東京都渋谷区南平台町 16番 28

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武藤 広文

（４） 事 業 内 容 ソフトウェアシステム設計開発・運用サービス

（５） 資 本 金 38 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2009 年 7 月 1 日

（７） 純 資 産 85 百万円（2025 年 5 月 31 日時点）

（８） 総 資 産 162 百万円（2025 年 5 月 31 日時点）

（９） 大株主及び持株比率 武藤 広文 43.7％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項ありません

人 的 関 係 該当事項ありません

取 引 関 係 該当事項ありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項ありません

注 個人株主の株式取得の相手先の概要については、先方の要請により非開示とさせていただき

ます。なお、上場会社との資本関係、人的関係、取引関係等、該当事項はありません。

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の取得株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の所有割合： 0％）

（２） 取 得 株 式 数 14,100株（議決権の所有割合：100％）

（３） 取 得 価 額

普通株式           750百万円

アドバイザリー費用等（概算）  44百万円

合計（概算額）                794百万円

（４） 異動後の所有株式数 14,100株（議決権の所有割合：100%）

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 11月 21日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年 11月 21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026年 １月 ６日

５．今後の見通し

本件株式取得による今期の当社業績に与える影響につきましては軽微であります。なお、今

後、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以上